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UCHWAŁA NR XLIX/613/09 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,  
poz. 1241) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,  
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730,  
Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie miasta Białegostoku:  

1)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o masie całkowitej:  

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 466 zł 

b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 854 zł 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 974 zł 

2)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, według stawek określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały  

3)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą,  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów – 1346 zł 

4)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały  

5)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 280 zł 

6)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów  
i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego)  

7)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  
o ilości miejsc do siedzenia:  
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a)  mniejszej niż 30 miejsc – 880 zł 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1708 zł 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/203/07 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 26 listopada  
2007 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 265,  
poz. 2834).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczący Rady
Włodzimierz Leszek Kusak

 
 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLIX/613/09 

Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 2 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

- NIE MNIEJ NIŻ 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

- MNIEJ NIŻ 

STAWKA PODATKU (w złotych) - Oś 
jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

STAWKA PODATKU (w 
złotych) - Inny system 

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie    

12 18 606 1346 
18 23 606 1346 
23 26 656 1346 
26  656 1346 

Trzy osie    
12 18 530 854 
18 23 718 1094 
23 26 1094 1690 
26  1094 1690 

Cztery osie i więcej    
12 18 718 1038 
18 23 1062 1558 
23 26 1062 1558 
26  1770 2618 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLIX/613/09 

Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 4 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) - 

NIE MNIEJ NIŻ 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) - MNIEJ NIŻ 

STAWKA PODATKU (w złotych) - 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

STAWKA PODATKU 
(w złotych) - Inny system 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie    

12 18 622 824 
18 36 1516 2050 
36 40 1516 2050 
40  1516 2070 

Trzy osie    
12 18 1340 1844 
18 36 1340 1844 
36 40 1340 1844 
40  1844 2650 

Cztery osie    
 40 1998 2050 

40  2588 2650 

 
Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XLIX/613/09 

Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 30 listopada 2009 r. 
STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 6 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa / przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) - NIE MNIEJ 
NIŻ 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa / przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) - MNIEJ 

NIŻ 

STAWKA PODATKU (w złotych) - Oś 
jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

STAWKA PODATKU 
(w złotych) - Inny system 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś    

12 18 238 326 
18 28 430 616 
28 33 430 616 
33 38 430 616 
38  430 616 

Dwie osie    
12 18 280 430 
18 28 280 430 
28 33 674 922 
33 38 922 1388 
38  1242 1820 

Trzy osie i więcej    
12 18 740 1020 
18 28 740 1020 
28 33 886 1196 
33 38 740 1020 
38  1020 1378 

2986 
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UCHWAŁA NR XLIX/615/09 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,  
poz. 1241) w związku z art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,  
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730,  
Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655;  
z 2009 r. Nr 56, poz. 458) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365,  
Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730;  
z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór Informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego  
IN-1) stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się wzór Deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) stanowiący załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Określa się wzór Deklaracji na podatek rolny (DR-1) stanowiący załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały.  

§ 4. Określa się wzór Deklaracji na podatek leśny (DL-1) stanowiący załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały.  

§ 5. Określa się wzór załącznika do Informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, 
leśnego (IN-1) – Informacja o współwłaścicielach, współużytkownikach, współposiadaczach  
(IN-1/A) stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Określa się wzór załącznika do Deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1), 
Deklaracji na podatek rolny (DR-1), Deklaracji na podatek leśny (DL-1) – Dane  
o nieruchomościach i obiektach budowlanych (D-1/A) stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej 
uchwały.  

§ 7. Określa się wzór załącznika do Deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1), 
Deklaracji na podatek rolny (DR-1), Deklaracji na podatek leśny (DL-1) – Wykaz 
współwłaścicieli, współużytkowników, współposiadaczy (D-1/B) stanowiący załącznik Nr 7  
do niniejszej uchwały.  
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§ 8. Traci moc uchwała Nr L/579/05 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 28 listopada 2005 r. 
w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego Nr 258, poz. 2928).  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 
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UCHWAŁA NR XLI/232/09 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

 z dnia 9 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których 
zaprzestano produkcji rolnej od roku 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237,  
poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) zarządza się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”.  

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika.  

2. Początek okresu zwolnienia nie może być wcześniejszy niż pierwszy dzień miesiąca 
następującego po złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 1.  

3. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie  
(w szczególności numer działki wg ewidencji gruntów, powierzchnię i klasy) oraz określić 
zamierzony okres zwolnienia (1-3 lata).  

§ 3. 1. Warunki zwolnienia są następujące:  

1)  zaprzestanie uprawy roślin;  
2)  nie wykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe;  
3)  nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe;  
4)  utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów.  

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie.  

§ 4. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza.  

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków organ podatkowy 
stwierdza wygaśnięcie w całości lub w części decyzji, o której mowa w pkt. 1.  

3. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia Urzędu Miejskiego w Goniądzu terminie 
14 dni o zaistniałych zmianach w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych 
użytkach rolnych.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/226/09 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 30 października  
w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych  
na których zaprzestano produkcji rolnej od roku 2010.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Piotr Gabriel Haffke
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UCHWAŁA NR XLI/233/09 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

 z dnia 9 grudnia 2009 r. 

w sprawie w sprawie zarządzenia poboru niektórych należności w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111); art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,  
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.1847); art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z 2006 r. Nr 136,  
poz. 969, Nr 191, poz. 1412,Nr 245, poz. 1775, Nr 249. poz. 1825;z 2007 r. Nr 109, poz. 747,  
z 2008 r. Nr 116, poz. 730 ); art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164  
poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775,Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, 
poz. 730 ) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 733, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r.  
Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635,  
z 2007 r., Nr 112, poz. 769, Nr 120, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 1414, Nr 225 , poz. 1671,  
z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, poz. 1318 oraz 
poz. 1320 z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, 
poz. 1241,Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323) uchwala , co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie 
łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości.  

§ 2. Ustala się inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia w formie inkasa w sposób 
następujący:  

L.p. Imię i nazwisko ( sołtys ) Jednostka pomocnicza( sołectwa, dzielnice, osada ) % zainkasowanej kwoty 
1 Anna Okulczyk Goniądz- Śródmieście i Zachód 5 
2 Helena Wiejak Goniądz- Wschód 5 
3 Zdzisław Karwowski Białosuknia 5 
4 Mieczysław Skubich Budne 7 
5 Tomasz Jędrzejczak Dawidowizna 6 
6 Józef Niemotko Doły 6,5 
7 Kazimierz Bielski Downary 5 
8 Edward Bujnowski Klewianka 5 
9 Jarosław Borawski Kramkówka Duża 5 
10 Henryk Cybulski Kramkówka Mała 6,5 
11 Krzysztof Dembowski Krzecze 5 
12 Alicja Laskowska Łazy 6.5 
13 Kazimierz Popowski Mierkienniki 6,5 
14 Mirosław Nieciecki Olszowa Droga 7 
15 Andrzej Zyskowski Osowiec 5 
16 Eugeniusz Szelągowski Osowiec-Twierdza 5 
17 Henryk Dzięgielewski Owieczki 5 
18 Tadeusz Tałałaj Piwowary 5 
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L.p. Imię i nazwisko ( sołtys ) Jednostka pomocnicza( sołectwa, dzielnice, osada ) % zainkasowanej kwoty 
19 Kaziemierz Kuczyński Płochowo 6 
20 Wioletta Markowska Szafranki 6,5 
21 Jerzy Koniecki Smogorówka Dolistowska 6 
22 Daniel Kamiński Smogorówka Goniądzka I 6 
23 Jerzy Jarocki Smogorówka Goniądzka II 6,5 
24 Stanisław Rafałko Uścianek 7 
25 Mirosław Horczak Wojtówstwo 6,5 
26 Franciszek Wojtach Wroceń 5 
27 Waldemar Saletra Wólka Piaseczna 6,5 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/173/08 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 17 grudnia 
2008 roku w sprawie zarządzenia poboru niektórych należności w drodze inkasa, określenia 
inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso i Uchwała Nr XL/227/09 Rady Miejskiej w Goniądzu  
z dnia 30 października 2009 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru 
niektórych należności w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej
Piotr Gabriel Haffke
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UCHWAŁA NR XXXVI/228/09 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

 z dnia 10 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162,  
poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U.  
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008r. Nr 93,  
poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458), Rada Miejska  
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości:  

1)  od gruntów:  

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,77 zł od 1 m2 powierzchni,  
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b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni,  

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,29 zł od 1 m2 powierzchni,  

2)  od budynków lub ich części:  

a)  mieszkalnych – 0,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 19,40 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, z wyjątkiem:  

-  od sal widowiskowych kin - 12,38 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  
c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,16 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,  

e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego –5,68 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

f)  pozostałych wykorzystywanych do celów rekreacyjno – wypoczynkowych – 6,88 zł  
od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

3)  od budowli:  

a)  rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody oraz budowli służących do 
odprowadzenia i oczyszczenia ścieków – 1,5 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 
ust.1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych,  

b)  od pozostałych budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 
3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. 1. Stawka podatku od nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 jest pomocą  
de minimis, a jej stosowanie następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji Europejskiej 
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu o pomocy  
de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.). Pomocą de minimis jest różnica pomiędzy 
stawką podstawową podatku od nieruchomości określoną w § 1 pkt 2 lit. b, a stawką preferencyjną 
- § 1 pkt 2 lit. b tiret 1.  

2. Obniżoną stawkę stosuje się, gdy kwota pomocy udzielona przedsiębiorcy w okresie  
3 kolejnych lat kalendarzowych nie przekracza 200 tys. euro, a przedsiębiorcy działającemu  
w sektorze transportu drogowego nie może przekroczyć 100 tys. euro.  

3. Stawka podatku od nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 nie ma 
zastosowania do sektorów, o których mowa w art. 1 rozporządzenia Komisji Europejskiej  
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu o pomocy  
de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.).  

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedłożenia  
w terminie do dnia 15 stycznia każdego roku kalendarzowego:  
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- zaświadczeń lub pisemnego oświadczenia o pomocy de minimis, jaką otrzymał w ciągu  
3 ostatnich lat kalendarzowych oraz informacji o każdej innej pomocy niż de minimis  
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z którymi związana jest pomoc  
de minimis, 

  - oświadczenia w formie pisemnej, iż nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej  
w rozumieniu pkt 9-11 wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu 
ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10. 2004 r.).  

5. W przypadku utraty warunków uprawniających do stosowania stawki podatku od 
nieruchomości określonej w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 podatnik jest zobowiązany powiadomić 
pisemnie organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących 
utratę tego prawa.  

6. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego w ust. 4 i 5 traci prawo do 
stosowania stawki podatku od nieruchomości określonej w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 od początku roku 
podatkowego, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa.  

7. Podatnik, który wprowadził w błąd organ podatkowy co do spełnienia warunków 
uprawniających do stosowania stawek podatku od nieruchomości określonych w § 1 pkt 2 lit. b 
tiret 1 traci to prawo za cały okres z którego korzystał.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/171/08 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 5 grudnia 
2008r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie
Andrzej Kurczyński
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UCHWAŁA NR XXXVI/229/09 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

 z dnia 10 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162,  
poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U.  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008 r.  
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458)  
Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:  
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§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych:  

1)  Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton:  

 Art. 8 pkt 1 ustawy  
o podatkach i 
opłatach lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie 
starszych niż 5lat i z 
silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów 
z silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów 
nie starszych niż 5 lat 

Stawka dla 
pozostałych 

 a powyżej 3,5 t do 5,5 
t włącznie 

561 zł 588 zł 588 zł 614 zł 

 b powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie 

588 zł 626 zł 626 zł 653 zł 

 c powyżej 9 t do 
poniżej 12 t 

761 zł 800 zł 800 zł 854 zł 

 

2)  Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton:  

 Art. 8 pkt 2 ustawy o 
podatkach i opłatach 

lokalnych 

Liczba osi Z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Z innym rodzajem zawieszenia niż 
pneumatyczne lub równoważne 

 a od 12 t do poniżej 13 t 2 374 zł 974 zł 
 b od 13 t do poniżej 14 t 2 387 zł 1 013 zł 
 c od 14 t do poniżej 15 t 2 546 zł 1 055 zł 
 d od 15 t 2 667 zł 1 535 zł 
 e od 12 t do poniżej 17 t 3 641 zł 1 068 zł 
 f od 17 t do poniżej 19 t 3 667 zł 1 349 zł 
 g od 19 t do poniżej 21 t 3 720 zł 1 828 zł 
 h od 21 t do poniżej 23 t 3 935 zł 2 069 zł 
 i od 23 t 3 1 401 zł 2 161 zł 
 j od 12 t do poniżej 25 t 4 i więcej 854 zł 1 229 zł 
 k od 25 t do poniżej 27 t 4 i więcej 867 zł 1 349 zł 
 l od 27 t do poniżej 29 t 4 i więcej 1 229 zł 1 949 zł 
 ł od 29 t 4 i więcej 1 949 zł 2 737 zł 

 

3)  Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej  
12 ton:  

 Art. 8 pkt 3 ustawy o 
podatkach i opłatach 

lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie 
starszych niż 5lat i z 

silnikiem Euro 

Stawka dla 
pojazdów z 

silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów 
nie starszych niż 5 lat 

Stawka dla 
pozostałych 

a od 3,5 t do 5,5 t włącznie 467 zł 481 zł 481 zł 507 zł 
b powyżej 5,5 t do 9 t 

włącznie 
561 zł 588 zł 588 zł 614 zł 

c powyżej 9 t do poniżej 
12 t 

708 zł 735 zł 735 zł 773 zł 

 

4)  Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton:  
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 Art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych 

Liczba osi Z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Z innym rodzajem zawieszenia niż 
pneumatyczne lub równoważne 

a od 12 t do poniżej 18 t 2 481 zł 841 zł 
b od 18 t do poniżej 25 t 2 614 zł 1 041 zł 
c od 25 t do poniżej 31 t 2 773 zł 1 267 zł 
d od 31 t do 36 t włącznie  2 1 668 zł 2 149 zł 
e powyżej 36 t 2 1 683 zł 2 149 zł 
f od 12 t do 36 t włącznie 3 1 468 zł 2 043 zł 
g powyżej 36 t do poniżej 40 t 3 1 535 zł 2 082 zł 
h od 40 t 3 2 043 zł 2 775 zł 
i od 12 t do 36 t włącznie 4 i więcej 1 482 zł 2 056 zł 
j powyżej 36 t 4 i więcej 1 668 zł 2 122 zł 

 

5)  Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

Art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Stawka dla pojazdów nie starszych niż 5 lat Stawka dla pozostałych 
od 7 t do poniżej 12 t 306 zł 320 zł 

 

6)  Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

 Art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych 

Liczba osi Z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Z innym rodzajem zawieszenia niż 
pneumatyczne lub równoważne 

a od 12 t do poniżej 18 t 1 173 zł 334 zł 
b od 18 t do poniżej 25 t 1 213 zł 387 zł 
c od 25 t 1 387 zł 667 zł 
d od 12 t do poniżej 28 t 2 266 zł 374 zł 
e od 28 t do poniżej 33 t 2 735 zł 1 001 zł 
f od 33 t do 36 t włącznie 2 1 001 zł 1 520 zł 
g powyżej 36 t do poniżej 38 t 2 1 361 zł 2 002 zł 
h od 38 t 2 1 388 zł 2 043 zł 
i od 12 t do 36 t włącznie  3 i więcej 800 zł 1 121 zł 
j powyżej 36 t do poniżej 38 t 3 i więcej 815 zł 1 121 zł 
k od 38 t 3 i więcej 1 121 zł 1 508 zł 

 

7)  Od autobusów:  
 Art. 8 pkt 7 ustawy o 

podatkach i opłatach 
lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie 
starszych niż 5 lat i z silnikiem 

Euro 

Stawka dla pojazdów z 
silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów nie 
starszych niż 5 lat 

Stawka dla 
pozostałych 

a mających mniej niż 30 
miejsc do siedzenia 

720 zł 747 zł 747 zł 788 zł 

b mających 30 i więcej miejsc 
do siedzenia 

1 495 zł 1 589 zł 1 589 zł 1 668 zł 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/172/08 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 5 grudnia 
2008r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od środków transportowych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie
Andrzej Kurczyński

2991  
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UCHWAŁA NR XXXVI/230/09 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

 z dnia 10 grudnia 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223,  
poz. 1463, Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458), w związku z § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielenia zwolnień od podatku od 
nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc 
inwestycyjną (Dz. U. z 2008 r. Nr 146, poz. 927, z 2009 r. Nr 183, poz. 1425), Rada Miejska  
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/173/08 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 5 grudnia 2008 r.  
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną  
§ 3 pkt 1. otrzymuje brzmienie:  

"§ 3 pkt 1. dokonanie pisemnego zgłoszenia o zamiarze korzystania z tego zwolnienia 
przed rozpoczęciem realizacji inwestycji na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie
Andrzej Kurczyński

2992  
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UCHWAŁA NR XXXII/171/09 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

 z dnia 11 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,poz.1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  
Nr 175,poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.  
Nr 52, poz. 420) oraz art. 5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.844 , Nr 220, poz. 1601, Nr 225,poz. 1635, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, 
Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się stawki podatku od nieruchomości w następującej wysokości:  

1)  od budynków lub ich części:  

a)  mieszkalnych od 1 m2 pow. użytkowej - 0,38 zł.;  

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 pow. użytkowej 
– 14,83 zł.;  

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej – 9,57 zł;  

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej – 4,04 zł  

e)  pozostałych wybudowanych na gruntach sklasyfikowanych w ewidencji gruntów  
i budynków jako grunty rekreacji i wypoczynku - od 1 m2 powierzchni użytkowej  
– 6,70zł;  

f)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego- od 1 m2 powierzchni użytkowej  
- 4,32 zł.  

2)  od gruntów:  

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 powierzchni - 0,55 zł;  

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha 
powierzchni - 4,04 zł;  

c)  zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego- od 1m2 powierzchni - 0,22 zł.  

d)  pozostałych sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako grunty rekreacji  
i wypoczynku – od 1 m2 powierzchni - 0,28 zł,  

e)  pozostałych - od 1 m2 powierzchni - 0,12 zł .  

3)  od budowli – od wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 –7 - 2 %;  
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§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Tadeusz Góralczyk 

2993  

 
 
 

2994 
2994  

UCHWAŁA NR XXXII/172/09 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

 z dnia 11 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173,poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.  
Nr 52, poz. 420) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730,  
Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:  

1)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 550,00 zł,  

b)  powyżej 5,5 tony do 7 ton włącznie - 650,00 zł,  

c)  powyżej 7 ton do 9 ton włącznie - 750,00 zł,  

d)  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 970,00 zł .  

2)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatkowe określa załącznik nr 1 do uchwały;  

3)  od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
1 420,00 zł.;  

4)  od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub większej niż 
12 ton – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej, zespołu pojazdów  
i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik nr 2 do uchwały;  

5)  od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton - 470,00 zł;  
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6)  od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub większą niż 12 ton - w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatkowe określa załącznik nr 3 do uchwały;  

7)  od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:  

a)  do 15 miejsc włącznie - 580,00 zł,  

b)  od 16 miejsc do 29 miejsc włącznie - 1050,00 zł,  

c)  równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 630,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego .  

Przewodniczący Rady 
Tadeusz Góralczyk 

 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXII/172/09 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie  

z dnia 11 grudnia 2009 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej i rodzaju zawieszenia. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 

        Stawki  podatku   w złotych  

Nie mniej  
niż ton 

Mniej niż 
ton 
 

Oś jezdna /osie/ jezdne 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych  

1 2 3 4  
  Dwie osie   

12 
13 
14 
15 
18 
20 

13 
14 
15 
18 
20 

i więcej 

990 
1.100 
1.270 
1.330 
1.510 
1.730 

1.160 
1.270 
1.330 
1.420 
1.730 
1.930 

 

  Trzy osie   
12 
17 
19 
21 
23 
25 
26 

17 
19 
21 
23 
25 
26 

i więcej 

1.270 
1.400 
1.620 
1.730 
1.980 
2.150 
2.200 

1.620 
1.980 
2.090 
2.200 
2.330 
2.440 
2.440 

 

  Cztery osie i więcej   
12 
25 
27 
29 
31 
 

25 
27 
29 
31 

i więcej 

1.850 
1.980 
2.090 
2.200 
2.200 

2.090 
2.200 
2.330 
2.700 
2.700 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXII/172/09  

Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

z dnia 11 grudnia 2009 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych lub balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub większej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej  masy 
całkowitej,  zespołu pojazdów  i rodzaju zawieszenia. 

Liczba osi  dopuszczalna Stawki  podatku  w  złotych 

Masa całkowita ciągnika siodłowego + 
naczepa  ciągnika balastowego 

+ przyczepa w tonach 

oś jezdna  /osie  jezdne/  z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za  

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej 
niż 

mniej  niż 

Dwie osie 
12 
18 
25 
31 

18 
25 
31 

i powyżej 

1.510 
1.640 
1.740 
1.860 

 

1.570 
1.740 
1.860 
2.120 

Trzy  osie i więcej 
12 
40 
 

40 
i powyżej 

1.600 
1.960 

 

2.020 
2.750 

 

 
Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXII/172/09 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

z dnia 11 grudnia  2009 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczep i naczep z wyjątkiem związanej 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub większą niż 12 ton  
– w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia. 

Liczba osi  dopuszczalna  masa  całkowita zespołu 
pojazdów  naczepa /przyczepa + pojazd silnikowy/  w 

tonach 

Stawki podatku  w złotych 
 

nie mniej 
niż 

mniej  niż oś jezdna /osie jezdne/ 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym  za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna  oś 
12 
18 
25 

18 
25 

i więcej 

350 
400 
460 

460 
580 
700 

Dwie  osie 
12 
23 
28 
33 
38 

 

23 
28 
33 
38 

i więcej 

460 
520 
690 
960 

1.300 
 

520 
750 
960 

1.450 
1.940 

 
Trzy   osie i więcej

12 
38 

 

38 
i więcej 

800 
1.070 

1.070 
1.440 
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UCHWAŁA NR XXXII/173/09 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

 z dnia 11 grudnia 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.  
Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585,  
Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/60/03 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 12 grudnia 2003 r.  
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości wprowadza się następującą zmianę;  
w § 1 wprowadza się zapis punktu 1 w następującym brzmieniu:  

„budynki i grunty stanowiące własność gminy ,o ile nie są we władaniu osób 
fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej,  
o których mowa w art. 3 ust.1 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, z wyłączeniem 
gruntów zajętych pod pasy drogowe dróg wewnętrznych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Tadeusz Góralczyk 

2995 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 242 – 20549 – Poz. 2996 
 
 

2996 
2996  

UCHWAŁA NR XXIII/165/09 RADY GMINY PŁASKA 

 z dnia 27 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1805, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458), uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy:  

1)  od gruntów:  

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,77 zł. od 1 m2 powierzchni,  

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł. 
od 1 ha powierzchni,  

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,27 zł. od 1 m2 powierzchni.  

2)  od budynków lub ich części:  

a)  mieszkalnych - 0,52 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,  
b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 20,40 zł. od 1 m2 

powierzchni użytkowej,  
c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym - 9,57 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,  
d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych - 4,16 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,  
e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 3,75 zł. 1 m2 powierzchni 
użytkowej:  

-  budynków letniskowych, które zostały określone w pozwoleniu na budowę jako 
budynek letniskowy - 6,88 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej.  

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/115/08 Rady Gminy Płaska z dnia 2 grudnia 2008 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 
Dariusz Ciężkowski 
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UCHWAŁA NR XXXVI/171/09 RADY GMINY ŚNIADOWO 

 z dnia 3 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r: Nr 52,  
poz. 420) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz.730, Nr 223, poz. 1463,  
z 2009 r: Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Śniadowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 
Śniadowo w 2010 roku w następującej wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych1), o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 435 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 595 zł,  

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  -  806 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych1), o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie z 
tabelą stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych1), o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 495 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 743 zł,    

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  -  990 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach  lokalnych1), o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne. 
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5) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art.8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych1), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 172 zł; 
 

6) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych1), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik Nr 3 
do niniejszej uchwały; 
 

7) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 536 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1193 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Zaremba 

 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXXVI/171/09 

Rady Gminy Śniadowo 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 
 

nie mniej 
niż 

 

mniej niż 
 
 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 236 435 
13 14 435 595 
14 15 595 806 
15  806 1405 

Trzy osie 
12 17 435 595 
17 19 595 806 
19 21 806 990 
21 23 990 1297 
23 25 1297 1770 
25  1297 1770 

Cztery osie i więcej 
12 25 990 1297 
25 27 1297 1691 
27 29 1691 1856 
29 31 1856 2502 
31  1856 2502 
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Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr XXXVI/171/09 

Rady Gminy Śniadowo 

z dnia 3 grudnia 2009 r.  

 
Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 
 

nie mniej niż 
 

mniej niż 
 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 236 495 
18 25 495 743 
25 31 743 1032 
31  1586 1 960 

Trzy osie i więcej 
12 40 1400 1927 
40  1933 2 577 

 
 

Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr XXXVI/171/09 

Rady Gminy Śniadowo 

z dnia 03 grudnia 2009 r.  

 
Stawki podatku dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 
 

nie mniej niż 
 
 

mniej niż 
 
 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna  oś 

12 18 172 236 
18 25 236 414 
25  414 631 

Dwie osie 
12 28 295 414 
28 33 867 1002 
33 38 1002 1450 
38  1291 1908 

Trzy osie i więcej 
12 38 867 1058 
38  1058 1438 
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UCHWAŁA NR XXXVI/172/09 RADY GMINY ŚNIADOWO 

 z dnia 3 grudnia 2009 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004:  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r: Nr 52,  
poz. 420) art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz.730,  
Nr 223, poz. 1463, z 2009 r: Nr 45, poz. 458) Rada Gminy Śniadowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w 2010 roku od podatku od środków transportowych: 

1) środki transportowe służące wykonywaniu przez gminę zadań określonych w art.7 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, stanowiące własność gminy,  
za wyjątkiem określonych w art. 8, pkt 2, 4, 6  ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 
 

2) autobusy wykorzystywane do dowozu dzieci do szkół; 
 

3) środki transportowe wykorzystywane do ochrony przeciwpożarowej w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, za wyjątkiem 
określonych w art. 8 pkt. 2,4,6, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie obejmują środków transportowych związanych  
z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w czternaście dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Zaremba 
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UCHWAŁA NR XXXVI/173/09 RADY GMINY ŚNIADOWO 

 z dnia 3 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, N r 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r: Nr 52, poz. 
420) oraz art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr  93, poz. 585  
Nr 116, poz.730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r: Nr 56, poz. 458), Rada Gminy Śniadowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od nieruchomości w 2010 roku w następującej wysokości: 

1) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części - 0,32 zł; 

2) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 16,32 zł; 

3) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich częśći zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,54 zł; 

4) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,55 zł;  

5) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części; w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 3,55 zł; 

6) od budowli związanych z sieciami wodociągowymi, ujęciami wód , pompowniami wód, 
stacjami uzdatniania wody, sieciami kanalizacyjnymi, pompowniami ścieków, 
oczyszczalniami ścieków – 1,127 % ich wartości, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3  
i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 

7) od pozostałych budowli – 2 % ich wartości, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 

8) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,38 zł; 

9) od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych - 3,59 zł; 

10) od 1 m2 powierzchni gruntów pozostałych; w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,24 zł.
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§ 2. 1. Pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych prowadzony będzie w formie 
inkasa przez sołtysów wsi: Brulin, Chomentowo, Dębowo, Duchny Młode, Grabowo, Jakać-Borki, 
Jakać Dworna, Jakać Młoda, Jastrząbka Młoda, Jemielite-Wypychy,. Kołaczki, Konopki Młode, 
Koziki, Mężenin, Młynik, Olszewo, Osobne, Ratowo-Piotrowo, Sierzputy-Marki, Sierzputy 
Zagajne, Stara Jakać, Stara Jastrząbka, Stare Duchny, Stare Jemielite, Stare Konopki, Stare 
Ratowo, Stare Szabły, Strzeszewo, Szczepankowo, Śniadowo, Truszki, Uśnik, Uśnik-Dwór, 
Uśnik-Kolonia, Wierzbowo, Wszerzecz-Kolonia, Wszerzecz, Zagroby,Zalesie- Poczynki, Zalesie-
Wypychy, Żebry-Kolonia, Żebry. 

2. Wysokość wynagrodzenia sołtysów za inkaso określa uchwała Nr IV/26/03 z dnia 
17 marca 2003 roku w sprawie zarządzenia poboru należności pieniężnych stanowiących dochody 
własne gminy, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Zaremba 
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UCHWAŁA NR XXXVI/174/09 RADY GMINY ŚNIADOWO 

 z dnia 3 grudnia 2009 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r:  
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r: Nr 52,  
poz. 420)  art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,  
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r Nr 93, poz.585, Nr 116, poz.730,  
Nr 223, poz. 1463, z 2009 r: Nr 56, poz. 458), Rada Gminy Śniadowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w 2010 roku z  podatku od nieruchomości: 

1) budynki i grunty stanowiące własność (współwłasność) gminy, o ile nie są we władaniu osób 
fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, 
o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 

2) budynki mieszkalne lub ich części stanowiące własność lub będące we władaniu osób 
prowadzących działalność rolniczą w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia  
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym; 

3) budynki i grunty wykorzystywane do realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej  
w rozumieniu ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej. 

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w § 1 nie obejmują budynków i gruntów związanych  
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Zaremba 

 
 

 

 

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XXXVI/175/09 RADY GMINY ŚNIADOWO 

 z dnia 3 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r: 
175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r: Nr 52  
poz. 420) art. 19, pkt 1 lit. a, pkt. 2 i 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93 poz. 585,  
Nr 116 poz.730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r: Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Śniadowo uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej na targowiskach w 2010 roku w Gminie 
Śniadowo w następującej wysokości, od sprzedaży towarów z: 

1) wozu konnego, ciągnika z przyczepą, przyczepy, naczepy oraz wystawionego na sprzedaż 
inwentarza                                                          -   8,00 zł; 

2) samochodu ciężarowego  o masie całkowitej poniżej 3,5 tony                           - 17,00 zł; 
3) samochodu ciężarowego o masie całkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -  21,00 zł; 
4) samochodu ciężarowego o masie całkowitej powyżej 5,5 tony                          -  26,00 zł; 
5) samochodu osobowego                                                                                         - 13,00 zł; 
6) wózka ręcznego, roweru, z ręki i kosza                                                                -   6,00 zł; 
7) stoisk, stołów, skrzynek                                                                                        - 13,00 zł; 
8) baru objazdowego                                                                                                 - 23,00 zł. 

§ 2. 1. Opłatę targową pobiera się w dniu dokonywania sprzedaży, bezpośrednio na 
targowiskach za pokwitowaniem na blankietach urzędowych. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Helenę Karaszewską. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 45 % od pobranych 
kwot tej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Zaremba 

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XXIV/123/09 RADY GMINY W KOŁAKACH KOŚCIELNYCH 

 z dnia 10 grudnia 2009 r. 

w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 4 ust. 5 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826,  
z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775 , 
Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. Obniża się na terenie gminy średnią cenę sprzedaży drewna, ustaloną komunikatem 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2009 r. w sprawie średniej ceny 
sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna, uzyskanej przez nadleśnictwa za 
pierwsze trzy kwartały 2009 r. (M. P. Nr 69, poz. 896) z kwoty 136,54 zł za 1 m3 do 72,50 zł za  
1 m3, która stanowi podstawę obliczenia podatku leśnego na 2010 r. na obszarze gminy.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady
Ryszard Albin Kołakowski

3002  
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UCHWAŁA NR XXIII/193/09 RADY GMINY BRAŃSK 

 z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558,  
Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; zm. z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717  
i Nr 162, poz.1568; zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; zm. z 2005 r. Dz. 
U. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; zm. z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  
poz. 1337; zm. z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; zm.  
z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; zm. z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420) oraz 
art.6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2006r. Dz. U. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz. 1775,Nr 249, poz. 1828,  
Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828; zm. z 2008 r. Dz. U. Nr 93, poz. 585,  
Nr 116, poz.730, Nr 223, poz. 1463; zm. z 2009 r. Dz. U. Nr 56, poz. 458, ), art.6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, 
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Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825; zm. z 2007 r. Dz. U. Nr 109, poz. 747; zm. z 2008 r. Dz. U. 
Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; zm. z 2009 r. Dz. U. Nr 56, poz. 458), art. 6 ust.8 ustawy  
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682, Nr 216,  
poz. 1826; zm. z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz.1199, Nr 164, poz.1365, Nr 179, poz. 1484;  
zm. z 2006 r. Dz. U. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; zm. z 2008 r. Dz. U. Nr 116, poz. 730;  
zm. z 2009 r. Dz. U. Nr 56, poz. 458) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, 
Nr 143, poz. 1199; zm. z 2006 r. Dz. U. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz.708, Nr 217, poz. 1590,  
Nr 225, poz. 1635; zm. z 2007r. Dz. U. Nr 105, poz. 721, Nr 120 poz. 818, Nr 192, poz. 1378;  
zm. z 2008 r. Dz. U. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316  
i poz. 1320; zm. z 2009 r. Dz. U. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 166,  
poz. 1317, Nr 168, poz. 1323) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, należnych od osób 
fizycznych, w drodze inkasa, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym 
zobowiązaniem pieniężnym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775  
i Nr 249, poz. 1825 oraz z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r., Nr 116, poz. 730).  

§ 2. Określa się inkasentów dla poszczególnych sołectw (załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały).W szczególnych przypadkach inkasa może dokonać inspektor urzędu gminy prowadzący 
sprawy wymiaru podatków i opłat.  

§ 3. Ustala się inkasentom wynagrodzenie prowizyjne, zgodnie z wykazem sołectw 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, od sumy zainkasowanej i wpłaconej  
w terminie na konto bankowe Urzędu Gminy Brańsk.  

§ 4. Wyznacza się inkasentom terminy płatności pobranych podatków oraz rozliczenia  
z pobranych kwitariuszy do 3 dni następujących po dniu, w którym zgodnie z odpowiednimi 
przepisami wpłata powinna nastąpić.  

§ 5. Wypłata wynagrodzenia o którym mowa w §3, powinna nastąpić w miesiącu 
następującym po miesiącu w którym dokonano inkasa.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/184/09 Rady Gminy w Brańsku z dnia 27 listopada 2009r.  
w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego  
i podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

§ 8. § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy
Ryszard Wietoszko
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXIII/193/09 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

 
OKREŚLA SIĘ INKASENTÓW PODATKÓW Z NASTĘPUJĄCYCH SOŁECTW:  

L.p. Imię i nazwisko Miejscowość Stawka procentowa 
1 GOMOLIŃSKI STANISŁAW BRONKA  8,00% 
2 KRZEMIEŃ KAZIMIERZ BRZEŹNICA  8,00% 
3 ŻOCH ADAM BURCHATY  9,00% 
4 WAWRZENIUK SZYMON CHOJEWO  6,50% 
5 GRZYBOWSKI JANUSZ DĘBOWO  9,00% 
6 OPIATOWSKI BOLESŁAW DOMANOWO  6,50% 
7 ZALEWSKA ANNA FERMA  9,00% 
8 SZPAKOWSKI ANTONI GLINNIK  8,00% 
9 HARABURDA RYSZARD HOLONKI  8,00% 
10 PUCHALSKA JOLANTA KADŁUBÓWKA  8,00% 
11 BANASIUK STANISŁAW KALNICA  8,00% 
12 KUNICKA KRYSTYNA KIERSNÓWEK  8,00% 
13 KADŁUBOWSKI MAREK KIERSNOWO  8,00% 
14 KARPIESIUK ANDRZEJ KIEWŁAKI  8,00% 
15 WIETOSZKO RYSZARD KLICHY  7,00% 
16 MASŁOWSKI ROBERT KOSZEWO  8,00% 
17 GAŁECKI ANDRZEJ LUBIESZCZE  8,00% 
18 OLECH EDWARD MARKOWO  9,00% 
19 TALAREK ROBERT MIEŃ  6,50% 
20 KUPIŃSKA MAŁGORZATA NOWOSADY  9,00% 
21 KRYSIK RYSZARD PASIEKA  9,00% 
22 ŻOCH ADAM OLEKSIN  6,50% 
23 OLENDZKI ANDRZEJ OLĘDZKIE  8,00% 
24 ZALEWSKI JÓZEF OLSZEWEK  9,00% 
25 TOPCZEWSKI STANISŁAW OLSZEWO  9,00% 
26 RYCZKOWSKI ANDRZEJ PACE  9,00% 
27 CZERNIAWSKI STANISŁAW PATOKI  7,00% 
28 BIELIŃSKI ANTONI PIETRASZKI  9,00% 
29 ZALEWSKI WŁADYSŁAW PŁONOWO  9,00% 
30 TWORKOWSKI PAWEŁ POLETYŁY  8,00% 
31 SZMURŁO ROMUALDA POPŁAWY  6,50% 
32 PRUSZYŃSKA TERESA PRUSZANKA STARA  8,00% 
33 PUCHALSKI HENRYK PUCHAŁY NOWE  9,00% 
34 PULKOWSKA ELŻBIETA PUCHAŁY STARE  8,00% 
35 ŁASZCZUK KATARZYNA ŚCIONY  9,00% 
36 GAWRYSIAK ANNA SPIESZYN  8,00% 
37 CIEŚLUK STANISŁAW ŚWIRYDY  7,00% 
38 SMORCZEWSKI JÓZEF SZMURŁY  7,00% 
39 NIERODA ROMAN WIDŹGOWO  8,00% 
40 WRÓBLEWSKI FELIKS ZAŁUSKIE KORONNE  8,00% 
41 WRÓBLEWSKI FELIKS ZAŁUSKIE KOŚCIELNE  8,00% 
42 KUCZABA ANTONI ZANIE  9,00% 
43 ŻOCHOWSKI JAN PRUSZANKA-BARANKI  9,00% 
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3003 

3004 
3004  

UCHWAŁA NR XXX/183/09 RADY GMINY WIŻAJNY 

 z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241),  
art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r.  
Nr 121, poz. 844, Nr 131, poz. 908, Nr 169, poz. 1204, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, 
poz.730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 3 sierpnia  2009 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2010 r. (M.P. z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, poz. 742) i obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2010 r. (M. P. z dnia 20 października 2009 r. Nr 67, poz. 872) - uchwala się  
co nastepuje: 

§ 1. 1 Określa się nastepujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie Gminy:  

Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 w/w ustawy, o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

a) Powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie    - 720,00 zł 

b) Pow. 5,5 ton do 9 ton włącznie    -         1210,00 zł 

c) Pow. 9 ton do poniżej 12 ton     -         1450,00 zł 

 2) Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności  
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  w tonach Minimalne stawki podatku (w złotych) 
 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 2 100,00 2 200,00 
13 14 2 200,00 2 300,00 
14 15 2 300,00 2 400,00 
15  2 500,00 2 500,00 

Trzy osie 
12 17 145,00 255,00 
17 19 255,00 515,00 
19 21 515,00 668,00 
21 23 668,00 1 030,00 
23 25 1 700,00 1 600,00 
25  1 030,00 1 600,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 700,00 715,00 
25 27 715,00 1 070,00 
27 29 1 070,00 1 700,00 
29 31 1 700,00 2 500,00 
31  1 700,00 2 500,00 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 242 – 20562 – Poz. 3004
 
 

 

3) Od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 w/w ustawy  
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton. 

-  1 703,00 zł 
4) Od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy  
o podatkach i  opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów  
i rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa  całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1 700,00 1 700,00 
18 25 1 750,00 1 750,00 
25 31 1 850,00 1 850,00 
31  2 100,00 2 100,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2 700,00 2 700,00 
40  2 700,00 2 700,00 

 
5) Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 w/w ustawy, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 i poniżej 12 ton  
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego): 
     -       1 459,00 zł 
6) Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 w/w ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych ( z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. W zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 

tonach) 

 
Minimalne stawki podatku (w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 25,00 26,00 
18 25 185,00 330,00 
25  330,00 570,00 

Dwie osie 
12 28 220,00 320,00 
28 33 650,00 880,00 
33 38 880,00 1 310,00 
38  1 180,00 1 750,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 700,00 1 100,00 
38  1 100,00 1 900,00 
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7) Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 w/w ustawy w zależności od ilości miejsc do 
siedzenia: 

d)  mniej niż 30 miejsc   - 1 703,00 zł 

e) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2 153,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/122/08 Rady Gminy Wiżajny z dnia 14 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych (Dz.Urz. Woj. Podlaskiego  
z 2008 r. Nr 308, poz. 3190). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2010. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zenon Kowalewski 

 
 

04 

3005 
3005  

UCHWAŁA NR XXX/209/09 RADY GMINY KOLNO 

 z dnia 18 grudnia 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 roku Nr 52, 
poz. 420) w związku z art. 10 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach  
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,  
poz. 730 i z 2009 r. Nr 56 poz. 458, Nr 223 poz. 1463), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepis § 1 pkt. 6 w uchwale Nr XXIX/203/09 Rady Gminy Kolno z dnia 20 listopada 
2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych otrzymuje 
brzmienie:  

"6)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek określonych w poniższej tabeli: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 410 530 
18 25 430 560 
25  890 1220 

Dwie osie 
12 28 910 1190 
28 33 1060 1250 
33 38 1330 1510 
38  1430 1840 

Trzy osie i więcej 
12 38 1120 1530 
38  1530 1730" 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

Przewodniczący Rady  
Wojciech Jermacz 

 

 
3005 

3006 
3006  

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY PODLASKIEGO 

 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

NK.II.ZCH.0911-177/09 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r.  
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i  Nr 223,  
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) 

stwierdzam nieważność 

uchwały Nr XXVII/144/09 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek  
Nr ew. 117/1, 117/2, 117/3, 117/6, 117/8, 117,10, 314/1, 314/2 i 314/3, o łącznej powierzchni 
2,054 ha, położonych na gruntach wsi Lipowy Most w Gminie Szudziałowo w woj. podlaskim, 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną – z dopuszczeniem letniskowej i 
pensjonatowej, na zasadach wymienności oraz usług nieuciążliwych dla otoczenia, w tym 
handlowych. 

         UZASADNIENIE 
W dniu 25 listopada 2009 r. Rada Gminy Szudziałowo podjęła uchwałę Nr XXVII/144/09, 

która w dniu 3 grudnia 2009 r. wpłynęła do organu nadzoru. 
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Przeprowadzona analiza wykazała, iż została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa,  
w związku z czym w dniu 16 grudnia 2009 r. wszczęte zostało postępowanie nadzorcze w sprawie 
stwierdzenia jej nieważności. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) część tekstowa planu stanowi treść 
uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki do uchwały.  
Z zapisu powyższego wynika, że integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny 
przedstawiający granice obszaru objętego projektem planu. Zarówno więc ustalenia rysunkowe jak 
też tekstowe ustalenia planistyczne dla danego terenu są integralnie ze sobą związane i powinny  
w całości zawierać się w granicach planu miejscowego. 

Ponadto uwzględniając przepisy § 2 pkt 2 - 4 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164, poz. 1587) projektem planu jest 
projekt tekstu i rysunku planu miejscowego, przez co rysunek powinien obowiązywać w takim 
zakresie, w jakim tekst planu odsyła do ustaleń planu wyrażonych graficznie na rysunku. 

Przeprowadzone postępowanie nadzorcze wykazało, iż część tekstowa przedmiotowej 
uchwały tj. tekst planu miejscowego nie ma odzwierciedlenia w części graficznej planu czyli  
w rysunku planu miejscowego. Stwierdzona rozbieżność pomiędzy częścią tekstową i rysunkową 
planu narusza zasady sporządzania planu miejscowego określone w w/w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

Rada Gminy w § 5 przedmiotowej uchwały ustaliła, iż następujące oznaczenia graficzne na 
rysunku planu są ustaleniami obowiązującymi: 

1) granice terenu objętego planem; 

2) ciągłe linie rozgraniczające tereny i symbole terenów; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) klasyfikacja i podstawowe parametry ulic. 

Przeprowadzona analiza wykazała, iż powyższe zapisy nie zostały uwidocznione na 
rysunku planu. 

Odnośnie przytoczonego powyżej § 5 pkt 1) należy stwierdzić, że na rysunku planu  
w legendzie umieszczono tylko oznaczenia literowe, nie zaś oznaczenie graficzne (linia), które 
wskazywałoby jak przebiega granica obszaru objętego planem. Nie określono, czy którakolwiek 
linia umieszczona na rysunku planu odpowiada granicy obszaru objętego planem. 

Z wyjaśnień uzyskanych od Wójta Gminy Szudziałowo pismem z dnia 18 grudnia 2009 r. 
znak ZP.7332-3/09 wynika, iż zdaniem Gminy obszar objęty planem został oznaczony literami 
ABCD. Ponadto podkreślono, że § 7 pkt 3 cyt. rozporządzenia Ministra Infrastruktury nie 
precyzuje sposobu określenia granic obszaru objętego planem.  

W ocenie organu nadzoru taka regulacja jest sprzeczna z obowiązującymi przepisami, 
bowiem zgodnie z § 8 pkt 2 w/w rozporządzenia „na projekcie rysunku planu miejscowego stosuje 
się nazewnictwo i oznaczenia umożliwiające jednoznaczne powiązanie projektu rysunku planu 
miejscowego z projektem tekstu planu miejscowego. Do projektu rysunku planu miejscowego 
dołącza się objaśnienia wszystkich użytych oznaczeń”. 

Ponadto organ nadzoru podziela argumentację przytoczoną w wyroku z dnia  
23 października 2009 r. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie (sygn. akt  
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II SA/Kr 776/09) iż, „art. 15 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz U. Nr 80, póz. 717 z późn. zm.) wymaga m. in. od organu 
tworzącego plan ustalenia "granic" zagospodarowania terenów. Nie ulega wątpliwości, że słowo: 
"granice" oznacza precyzyjne oddzielenie od siebie terenów o różnym przeznaczeniu”. 

Rada Gminy w § 5 pkt 2) stwierdziła, iż ustaleniami obowiązującymi na rysunku planu są 
ciągłe linie rozgraniczające tereny i symbole terenów. Na rysunku planu nie ma jednak 
wskazanych oznaczeń graficznych. Znajduje się tam czarna linia prowadzona po obwodzie terenu 
oznaczonego na rysunku literami ABCD. Jeżeli linia ta jest linią odpowiadającą granicy obszaru 
objętego planem to w jej granicach nie znajduje się projektowana (opisana w tekście planu) droga 
KD-D. Przy takim oznaczeniu graficznym droga ta znajduje się poza granicami opracowania. 
Podkreślić jednak należy, iż linia ta stanowi niezidentyfikowane w legendzie oznaczenie. 

 Ponadto na rysunku planu brak jest oznaczeń graficznych, o których mowa w § 5 pkt  3)  
i 4) przedmiotowej uchwały.  

Rada Gminy Szudziałowo w § 12 przedmiotowej uchwały określiła zasady modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów komunikacji oraz ustaliła zasady obsługi komunikacyjnej. W § 12 
pkt 1-3 wymienia się projektowaną drogę KD-D oraz istniejące drogi KD-L i KDW-Dx.  
W przypadku drogi projektowanej plan określa linie rozgraniczające, zaś w przypadku dróg 
istniejących odnosi się do linii rozgraniczających. Linie rozgraniczające zostały uwidocznione  
w legendzie rysunku planu, natomiast brak ich na samym rysunku planu.  

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić rozbieżność pomiędzy częścią tekstową  
i rysunkową planu, co jest naruszeniem zasad sporządzania planu miejscowego określonych w cyt. 
już rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

Stwierdzone naruszenie zasad sporządzania planu miejscowego, stosownie do art. 28 ust. 1 
cyt. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, powoduje nieważność uchwały rady 
gminy. 

Ponadto w rysunku planu oznaczony obszar określono symbolami MN-ML-MP oraz  
MN-ML-MP-U. Rada Gminy w § 4 ust. 1 przedmiotowej uchwały zdefiniowała tylko jeden z tych 
obszarów tj. MN-ML-MP-U. Nie zdefiniowano w tekście planu obszaru MN-ML-MP, sposobu 
jego przeznaczenia, użytkowania, dopuszczalnych form zabudowy jak i zakazów na tym terenie 
obowiązujących. 

Wójt Gminy Szudziałowo w piśmie z dnia 18 grudnia 2009 r. wyjaśnił powyższe 
naruszenie podając jakie jest znaczenie poszczególnych symboli oraz stwierdził, iż nie znajduje się 
rozbieżności pomiędzy tekstem i rysunkiem planu – w świetle przyjętej zasady wymienności 
określonej w § 4 ust. 1 tekstu planu. 

Podkreślić jednak należy, że powołany w wyjaśnieniach zapis przedmiotowej uchwały jest 
definicją terenu oznaczonego na rysunku planu jako MN-ML-MP-U a nie definicją  zasady 
wymienności. 

Przywoływana zasada wymienności w uchwale zapisana jest jedynie w jej tytule.  
W treści uchwały brak jest unormowań określających czym jest tytułowa zasada wymienności ani 
jakiego obszaru dotyczy.   

Tak więc z uwagi na różnice pomiędzy rysunkiem planu i tekstem planu brak jest jasno 
określonego przeznaczenia omawianego obszaru.  

Organ nadzoru w powyższej kwestii podziela stanowisko wyrażone w wyroku 
Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Łodzi z dnia 23 listopada 2009 r. (sygn. akt  
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II SA/Łd 444/05), który wskazuje w świetle przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym określających sposób konstruowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na obligatoryjne oraz fakultatywne składniki planu. „W szczególności wskazać 
należy tutaj na przepis art. 15 omawianej ustawy określający, jakie elementy w planie miejscowym 
określa się obowiązkowo (art. 15 ust. 2 ), a jakie jedynie w zależności od potrzeb, a więc 
fakultatywnie (art. 15 ust. 3). Do elementów, które obligatoryjnie winny być określone  
w miejscowym planie ustawa między innymi zalicza: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego; 

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej; 

5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

6) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie 
zabudowy, gabaryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy; 

7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych 
na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także narażonych na 
niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych; 

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym; 

9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 
zakaz zabudowy; 

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów; 

12) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 tejże 
ustawy 

Wyznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu o różnym 
przeznaczeniu lub zasadach zagospodarowania nie tylko pozostaje w sprzeczności z przepisem art. 
15 ust. 2 pkt 1 omawianej ustawy ale również stanowi element niepewności w przyszłym procesie 
inwestycyjnym. Z tego też powodu uchwała, jako źródło prawa miejscowego, musiałaby zostać 
poddana interpretacji, której wyniki byłyby sprzeczne, a sprzeczność owa niemożliwa do 
wyeliminowania w procesie stosowania prawa. Wbrew bowiem temu co podnosi organ gminy 
wielość sposobów zagospodarowania tego samego terenu wcale nie jest elementem zachęcającym 
do inwestowania. Zawsze natomiast takim elementem jest pewność co do prawa, a więc również 
co do konkretnego przeznaczenia lub zagospodarowania określonego terenu. 

Ponadto wskazać wypada, o czym już była mowa, iż przy wykonywaniu władztwa 
planistycznego organom samorządu terytorialnego winny przyświecać dwa główne cele, to jest: 
ład przestrzenny i zrównoważony rozwój (art. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym). W świetle owych zasad nie można usprawiedliwić stanowiska organu gminy 
dążącego do wykazania, iż różne sposoby zagospodarowania tego samego terenu mają na celu 
zapewnienie elastyczności inwestycyjnej. Ponadto "ład przestrzenny", jako zasada wykonywania 
owego władztwa stawia przed organem określone cele do realizacji w przyszłości. W tym właśnie 
należy upatrywać istoty uporządkowanego rozwoju”.  
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Organ nadzoru w trakcie analizy przedmiotowej uchwały stwierdził ponadto, że w tekście 
planu w § 4 pkt 5 oraz §12 pkt 1 zdefiniowano i opisano projektowaną ulicę oznaczoną na rysunku 
planu KD-D. Nie zawarto jednak ustaleń dotyczących scedowania kosztów budowy, obsługującej 
projektowany teren zabudowy, projektowanej drogi zjazdowej z drogi powiatowej na inwestorów. 
Natomiast zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.  
z 2007 Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) budowa lub przebudowa dróg publicznych spowodowana 
inwestycją niedrogową należy do inwestora tego przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Szudziałowo wyjaśniając powyższe w piśmie z dnia 18 grudnia 2009 r. 
stwierdził, że droga należy do zadań własnych Gminy i zostanie zrealizowana przez inwestorów 
realizujących inwestycje podstawowe, co potwierdza załącznik Nr 3 do uchwały w sprawie planu, 
a sposób jej włączenia do drogi powiatowej określa § 12 pkt 1d. 

Przedstawione przez Wójta Gminy informacje nie wyjaśniają w/w naruszeń, gdyż  
w uchwale brak jest § 12 ust 1d, zaś wskazany załącznik nie określa w jaki sposób będzie 
realizowana droga KD-D oraz nie określa sposobu finansowania tej inwestycji.    

Organ nadzoru podziela stanowisko prezentowane w piśmiennictwie, iż plan miejscowy 
jest podstawowym narzędziem regulacji zagospodarowania przestrzennego. Zawiera przepisy 
powszechnie obowiązujące w zakresie przeznaczenia terenu, zagospodarowania i warunków 
zabudowy, stanowiąc bezpośrednią podstawę do wydawania decyzji budowlanych oraz 
wywłaszczania gruntów na cele publiczne. Stąd ustalenia planu powinny być na tyle precyzyjne, 
aby można było na ich podstawie sporządzić projekt budowlany oraz zagwarantować przy 
wydawaniu decyzji administracyjnych realizację ustawowych zadań ładu przestrzennego, ochrony 
środowiska itp. (patrz Z Niewiadowski, Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
Komentarz Wyd. C.H. Beck, Warszawa 2005, str. 136). 

Mając na uwadze powyższe stwierdzenie nieważności uchwały Nr XXVII/144/09 Rady 
Gminy Szudziałowo z dnia 25 listopada 2009 r. uchwały Nr XXVII/144/09 Rady Gminy 
Szudziałowo z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu działek Nr ew. 117/1, 117/2, 117/3, 117/6, 117/8, 
117,10, 314/1, 314/2 i 314/3, o łącznej powierzchni 2,054 ha, położonych na gruntach wsi Lipowy 
Most w Gminie Szudziałowo w woj. podlaskim, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną – z dopuszczeniem letniskowej i pensjonatowej, na zasadach wymienności oraz 
usług nieuciążliwych dla otoczenia, w tym handlowych, jest zasadne.  

Na niniejsze rozstrzygnięcie służy gminie prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego w terminie 30 dni 
od daty jego doręczenia. 

Z up. Wojewody Podlaskiego 
Lidia Stupak 

Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli 
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OBWIESZCZENIE KOMISARZA WYBORCZEGO W SUWAŁKACH 

 z dnia 21 grudnia 2009 r. 

o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy Wiżajny przeprowadzonych  
w dniu 20 grudnia 2009 r. 

Na podstawie art. 182 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, Dz. U. z 2004 r. 
Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, poz. 1592,  
z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 327 i Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Nr 96, poz. 607  
i Nr 180, poz. 1111) Komisarz Wyborczy w Suwałkach podaje do publicznej wiadomości wyniki 
wyborów uzupełniających do Rady Gminy Wiżajny przeprowadzonych w dniu 20 grudnia 2009 r. 

§ 1.  

a)  Wybory przeprowadzono w 1 okręgu wyborczym.  

b)  Wybierano 1 radnego spośród 2 kandydatów zgłoszonych na 2 listach kandydatów.  

c)  Wybrano 1 radnego.  

d)  Uprawnionych do głosowania było 783 osób.  

e)  Wydano kart do głosowania 187 wyborcom.  

f)  W wyborach wzięło udział (liczba kart ważnych wyjętych z urny) 187, to jest 23,88 % 
uprawnionych do głosowania.  

g)  Głosów ważnych oddano 182, to jest 97,33 % ogólnej liczby głosów oddanych.  

h)  Głosów nieważnych oddano 5, to jest 2,67 % ogólnej liczby głosów oddanych.  

§ 2. Wyniki wyborów:  

1)  Okręg wyborczy nr 7, w którym wybierano 1 radnego.  

a)  Wybory odbyły się.  

b)  Głosowanie przeprowadzono.  

c)  W wyborach wzięło udział (liczba kart ważnych) 187.  

d)  Głosów ważnych oddano 182.  

e)  Radną została wybrana: z listy nr 2 KWW "SAMORZĄDNI WIŻAJNY" 
KORSZUŃ MAŁGORZATA 

f)  W okręgu wszystkie mandaty zostały obsadzone.  

Komisarz Wyborczy w Suwałkach 
Cezary Olszewski 

07 
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OGŁOSZENIE DYREKTORA WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W BIAŁYMSTOKU 

 z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie uzupełnienia wykazu zawodów, w których może być dokonywana refundacja kosztów 
poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych 

pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Białymstoku, ogłasza się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się uzupełnienie wykazu zawodów, w których może być dokonywana refundacja 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne 
młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania 
zawodowego z dnia 15 marca 2005 r. opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z 2005 r. Nr 80 poz. 1034 i uzupełnionego Ogłoszeniem Dyrektora Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Białymstoku z dnia 10 października 2008 r. opublikowanym w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z 2008 r. Nr 247 poz. 2551. 

§ 2. Uzupełnienie do wymienionego w § 1 wykazu zawodów stanowi załącznik do ogłoszenia. 
§ 3. Ogłoszenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 
§ 4. Ogłoszenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego 
Dyrektor 

Janina Mironowicz 
 

ZAŁĄCZNIK   
Uzupełnienie do wykazu zawodów, w których może być dokonywana refundacja kosztów 
poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne 
młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania 
zawodowego 
913210 - Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej. 
 
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można zamówić i nabyć: 

1) w Biurze Obsługi Urzędu Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku p. 39, tel. (85) 743-95-52; 
2) prenumerata na podstawie nadesłanego zamówienia (płatne z góry): kwartalna 933,55 zł (w tym 7 % VAT), półroczna 1.867,11 zł    
(w tym 7 % VAT).  Należność za prenumeratę z określeniem kwartału należy wpłacać na konto KB S.A. II Oddział Białystok 
34150013441213400265570000 Zakład Obsługi Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
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 ul. A. Mickiewicza 3, 15-213 Białystok, p. 231, tel. (85) 743-93-54 
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